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EDITAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA-UFBA Nº 05/2021 – SELEÇÃO DE RESIDENTES 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E INFORMAÇÕES PARA ENTREVISTAS 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD) e a Coordenação Institucional do Programa 
Residência Pedagógica (PRP) divulgam a relação de inscritos (as) no Edital RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA-
UFBA Nº 05/2020 –– SELEÇÃO DE RESIDENTES 

As entrevistas serão realizadas em horário e local indicado no quadro abaixo. A ausência na hora 
e no local estipulado implicará na desclassificação do(a) candidato(a). A não inscrição em pelo menos um 
componente curricular no semestre letivo suplementar da UFBA, identificada em qualquer etapa do 
processo seletivo, também implicará de desclassificação do(a) candidato(a). 

DATA, HORÁRIO E LINK DE ACESSO À SALA VIRTUAL 

SUBPROJ

ETO 

Nº CANDIDATOS  DIA HORA LINK DE ACESSO À SALA 

VIRTUAL 

Artes 

Visuais 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Victoria dos Santos da Rocha Pitta 

João Pedro Moreira Silva 

Francisco Carlos de Oliveira Junior 

Clara Matias Barbosa 

Rosana dos Santos Ramos 

Rosivan Santos de Jesus 

Jeieli da Silva Santos 

DANIELE DOS SANTOS BRITO 

Jose Antonio Martins Campista 

Evelyn Soares Santana Bellas 

Luiza Annoni Albuquerque 

Lioil Lohana Soares de Brito 

Kléberson Moreth Brasil dos Santos 

Jaade Santos Gomes 

Samuel Silva dos Santos 

Valeria Mascarenhas Queiroz Deiro 

Karina Lima das Neves  

George Santos de Oliveira  

Lucas Rodrigues Santana 

Ícaro Alberto Serra Oliveira 

 

 

 

 

 

 

 

 

22/10/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

Entrevista às 

10h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/

samira-da-costa-sten 

Biologia 1 

2 

 

Evellyn Araújo da Rocha 

Alex Seixas Soares dos Santos 

 Entrevista  

 

 

Física 1 Hugo Brito Dias Santos  Entrevista  

 

 

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/samira-da-costa-sten
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/samira-da-costa-sten


História 1 Henrique de Almeida Garcia 25/10/21 Entrevista  

às 14h 

https://meet.google.com/ysd-pwjf-cas 

 

 

 
Salvador, 21 de outubro de 2021 

 
Denise Moura de Jesus Guerra 

Coordenadora Institucional do Residência Pedagógica-UFBA 
 

https://meet.google.com/ysd-pwjf-cas

